
 

 

 

 
（一社）兵庫県解体工事業協会広報誌令和３年１１月号（その１） 

兵解協だより 
「講習会」を開催いたしました。 

令和３年１１月１７日（水）AM１０:３０から兵庫県民会館９０２号室で「解体工事

業市場規模及び業界の動向について」と題する講演会が開催されました。１６社３４名

と多くの会員が出席いたしました。開会の挨拶で上原会長は「おはようございます。本

日は、全解工連の高橋副会長をお迎えして、「勉強」をする機会を設けさせていただき

ました。高橋副会長は、環境省とかの「ワーキンググループ」に参加されており、国が

考えていること、困っている事等を１番初めに情報を得られる立場にあり、色々な情報

をお持ち方でございます。また、登録基幹技能者制度の委員会の委員長も兼ねており、

全解工連でご活躍をされていらっしゃいます。短い時間でございますが、普段と違う情

報を取り入れて兵庫県解体工事業協会を盛り上げていきたいと思っていますのでよろ

しくお願い申し上げます。」と述べられました。そして「高橋副会長様、ご講演をよろ

しくお願い申し上げます」と司会の坂本副会長が述べて、「講演会」が始まりました。 

高橋副会長は、パワーポイントと配布されました資料を活用し、丁寧で、わかりやす

くきめ細かな、ご講演を１時間にわたり行っていただきました。紙面の都合上「講演会」

の内容は、登載できませんが、様々な情報をご提供いただきました。ご講演終了後質疑

応答の時間を取りましたが、特に若い会員から積極的に多くの質問が出されましたが、

高橋副会長は一問一問に丁寧な回答をされていらっしゃいました。司会から「ご講演い

ただきました高橋副会長様へ改めて大きな拍手を願いいたしますと発声いたしますと、

万雷の拍手が送られ、無事講演会は終了いたしました。高橋副会長様本当にありがとう

ございました。参加者に感想を聞くと①講演の内容が良く非常に勉強になった。②参加

してよかった。③新しい情報を得られてとてもよかった。等全体的に非常に好評であり

ました。今後もこのような行事を開催いたしますので是非ご参加ください。 

 

 

 

               

 

 

 

 

 

第２６回（一社）兵庫県解体工事業協会ゴルフコンペを開催いたしました。 

 令和３年１１月１３日（土）AM７；４６分から第２６回（一社）兵庫県解体工事業協

会ゴルフコンペが、関西クラシックゴルフ倶楽部（三木市吉川町湯谷５６７）で開催され

ました。１６社２０名が参加いたしました。 

（一社）兵庫県解体工事業協会 

（公）全国解体工事業団体連合会会員 

事務局 神戸市兵庫区北逆瀬川町３－１１・３Ｆ  

ＴＥＬ  ０７８－６８１－７７１０ 

ＴＥＬ  ０７８－５９９－８８７４ 

E メールアドレス n-kaitai@hb.tp1.jp 

  
 

挨拶をする上原会長 講演する高橋副会長 講演会の様子 



 

 

 

 
（一社）兵庫県解体工事業協会広報誌令和３年１１月号（その２） 

兵解協だより 
 この日は全員１日中気持ちの良い汗をかきゴルフを大いに楽しむことが出来たよう

で、この日のコンペを終了いたしました。なお、コンペの優勝者は、ニシコン（株）の

川村秀樹様でございました。本当におめでとうございました。また、コンペの幹事の川

村様本当にご苦労様でございました。なお、開催にあたりまして、多くの会員様等から

下記のとおりご寄贈を賜りましたので、紙面をもちまして暑く御礼申し上げます。誠に

ありがとうございました。 

マキウラ鋼業(株)様は商品券を、(株)大同井本エナジー様、日立建機日本(株)様、オ

カダアイヨン(株)様、コベルコ建機日本(株)様はゴルフボールを、ヒラオカ石油(株)様

は飲物をご寄贈くださいました。 

 
               

行事予定のお知らせ (令和 4 年新春懇親会の開催について) 

非常事態宣言も解除され、コロナウイルス感染状況も落ち着いておりますので、2

年ぶりに令和４年新春懇親会を令和 4 年 1 月 22 日(土)PM6:00 から「ANA クラ

ウンプラザホテル神戸」で開催すべく準備を進めておりますが飲食に伴う制限・規制

も兵庫県では、11 月 26 日に撤廃されまして開催の可能性が高まりつつある状況で

す。しかしながら、専門家等によりますと、感染拡大による第 6 波の到来が懸念さ

れている状況でもあります。このような状況の中、早期に「開催の決定」の判断がで

きない状況にあります。 

このため、開催日の 1 か月前頃に感染状況を見極めて、開催するかどうか判断を

いたしたいと思います。具体的には、12 月 14 日に「理事会」を開催し、「新春懇

親会」の開催の是非を決定する予定です。従いまして、「開催」が決定されました場

合には 12 月中旬に会員の皆様方に「新春懇親会の開催についてのお知らせ」をご送

付させていただきますのでよろしくお願いいたします。なお、開催を決定しても、そ

の後の感染状況により中止することもありますのでご了承ください。 

（一社）兵庫県解体工事業協会 

（公）全国解体工事業団体連合会会員 

事務局 神戸市兵庫区北逆瀬川町３－１１・３Ｆ  

ＴＥＬ  ０７８－６８１－７７１０ 

ＴＥＬ  ０７８－５９９－８８７４ 

E メールアドレス n-kaitai@hb.tp1.jp 


